[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Великосельского сельского поселения
                                                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от  __.__.2025   № __
д. Сусолово
 О внесении изменений в Положение
 о муниципальном контроле в сфере
 благоустройства на территории
 Великосельского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великосельского сельского поселения
Совет депутатов Великосельского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Великосельского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Великосельского сельского поселения от 27.10.2021 № 56 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) профилактический визит»;

1.2. Положение дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:

«16.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы должностным лицом по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а должностное лицо осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

Профилактический визит проводится по инициативе администрации (обязательный профилактический визит) в порядке, установленном статей 52.1. Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» или по инициативе контролируемого лица в порядке, установленном статей 52.2. Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Великосельский вестник» и разместить на официальном сайте Великосельского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Великосельского

 сельского  поселения                                        О.А.Петрова